SECTIO CCLXIV.

Deciſio diſquiliſitionis ſuperioris; & Molinæ cum S. Auguſtino Concordia.

2830 Am pro defenſione Molinæ ſciendum primò eſt, Illuſtriſſimum Godoy tom. 2. in 1. p. tract. 8. diſp. 64. §. 7. num. 46. vbi ſe præcingit ad eum impugnandum, aduertere, [propoſitionem iſtam, Actus ſupernaturalis, provt à libero arbitrio procedit, eſt effectus prædeſtinationis, poſſe facere duplicem ſenſum, reduplicatiuum, & ſpecificatiuum. In priori eſt falſa. Nam reduplicatiuè accepta idem valet, ac dicere, rationem cur ſit effectus prædeſtinationis, eſſe quod à libero arbitrio procedat; quod falſiſſimum eſt. Ratio namque, cur ſit prædeſtinationis effectus, non eſt, quod à libero arbitrio procedat, ſed quod procedat à gratia. Sed ſi accipiatur in altero ſenſu ſpecificatiuo, quod ſcilicet actus iſte non ſolum vt ſupernaturalis, ſed etiam vt liber ab arbitrio creato cauſetur, non ratione ſui præciſè, ſed vt eleuato per gratiam, & conſequenter quod

ſub nulla ratione ab arbitrio procedat, ſub qua non ſit effectus prædeſtinationis,] hoc in ſenſu cenſet ipſe, eſſe effectum prædeſtinationis, ſeque aduerſari Molinæ, ſed non in reduplicatiuo.

De quo priori falſum eſſe, & negatum peritè 2831 à Molina, confirmat etiam Ruyzius diſp. 22. de Prædeſtin. ſect. 4. num. 3. [quoniam talis ſenſus affirmat, procedere à libero arbitrio, eſſe formaliter idem, quod procedere à prædeſtinatione, ſiue eſſe effectum prædeſtinationis. Conſtat autem, diuerſas formalitates eſſe, effectum prædeſtinationis eſſe à Deo procedentem, & procedere à libero arbitrio. Quantum ad hoc rectè ſenſit Molina, dum ait, actiones ſupernaturales ex eo præciſè quod ſint à libero arbitrio, non habere quod ſint effectus prædeſtinationis. Quo ſuppoſito vteriuſ inquirendum reſtat, vtrum ipſum procedere à libero arbitrio ſit cauſatum à prædeſtinatione? In qua quaſtione diſtinctiones inquantum, ſub ratione, quatenus, & ſimiles accipiuntur in ſenſu ſpecificatiuo, non in ſenſu reduplicatiuo.] Ita Ruyzius.

Secundò ſciendum eſt, [Molinam tenere 2832 quoddam actus ſupernaturales non ſolum qua ratione procedunt à Deo per auxilia ſupernaturalia, ſed etiam quæ à libero arbitrio, ſunt effectus prædeſtinationis, ita vt etiam ipſa partialis formalitas, quæ eſt liberè concurrere, ſecundum totam ſuam eſſentiam ſpecificatiuè ſit effectus à prædeſtinatione cauſatus. Nam expreſſè dicit, bonum vſum liberi arbitrij, etiam provt ab eo emanat, eſſe effectum prædeſtinationis, ſi conſideretur quatenus Deus per auxilia excitat, & adiuuat noſtras actiones ſupernaturales.] Sic Ruyzius ſuprà ſect. 4. num. 1. ſect. 5. num. 1. quanquam non dicat abſolutè, Molinam tenere id, ſed videri tenere, fateaturque loqui ambiguo.